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صفحه 3

آرمانملی:»احمدی نژاد -مجمع تشخیص مصلحت« همراهی این دو 
نام با یکدیگر خبرساز است. سوالی که در سال های اخیر مطرح می شود 
درباره پایان عمر حضور محمود احمدی نژاد در مجمع تشخیص مصلحت 
است چرا که بسیاری از صاحب نظران، اقدامات و گفتارهای او را در شأن 
عضویت در مجمع تشخیص نمی دانند که نمونه واضح آن در زمان 

ثبت نامش در انتخابات ...
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صفحه 2

 یادداشت 2

صفحه2

سید محمد غرضی
وزیر اسبق نفت

دولت و مجلس برای مشکلات اقدام کنند

طی سال های پیش از انقلاب دولت ها هرگز توانایی 
اینکه باری از دوش مردم بردارند را نداشتند و همیشه باری 
بر مردم تحمیل کردند. این دولت ها توانایی اینکه بتوانند 
دولت و مجلس را در راستای منافع ملی به یک همگرایی در 
جهت حل مشکلات جامعه برسانند نداشتند. اما در مورد 

دولت سیزدهم جناب آقای ...

ارزیابی عملکرد یکساله دولت 

سخــــن روز

صفحه11

یادداشت 1

مذاکرات دو روزه دوحه که به دلیل بهانه جویی های 
آمریکا، بی نتیجه ماند، قاعدتا باید صاحب نظران از هر نوع 
گرایش سیاسی را متقاعد کرده باشد که مانع اصلی عدم 
دستیابی به نتیجه در مذاکرات هسته ای، کاخ سفید است. 
مواضع غیرمنطقی آمریکا در مذاکرات دوحه و نمایش 
عجولانه آمریکا و اروپا در شورای امنیت برای مقصر جلوه 

دادن ایران بعد از نشست دوحه...

رویکرد واقع گرایانه ایران در دوحه

همینصفحه

صفحه6

سیدمحمود میرلوحی
فعال سیاسی

گزارش هایی در رسانه ها منتشر می شود حاکی از آن که 
واکسن را حل و فصل شده، نفت را می فروشیم، مسکن را 
داریم می سازیم، کمبود برق را به سرعت حل کرده و6 
هزار مگاوات ظرف یکسال به تولید برق افزودیم، تورم را 
مهار می کنیم و... گزارش های از این دست بسیار است 

اما از نظر کف جامعه...

محسن پاک آیین
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمانملی«ازتحولاتدرقوهقضائیهگزارشمیدهد

 گام بلند قضا 
 در راستای 
استقلال قضات 

برایمهدیآذریزدیساماندهی تعطیلی اتفاقی کارکنان غیردولتی
پدر صدساله  ادبیات کودک و نوجوان

روز دوشنبه سیزدهم تیرماه جاری به دلیل آلودگی شدید هوای 
پایتخت که سلامت هموطنان را با خطر مواجه می کند، دولت 
مطابق روش مرسوم ایام مشابه مدارس، دانشگاه ها و ادارات را 
تعطیل کرد تا کارکنان در منزل بمانند و در محیط آلوده سر کار 
حاضر نشوند. در چنین مواردی این سوال در ذهن کارکنان بخش 
غیردولتی، خصوصی، نهاد های عمومی، تشکل های مردمی و 
موسسه های خیریه و امثالهم مطرح می شود که تکلیف آنان چیست 
و چرا فکری برای آنان نمی شود؟ در شرایطی که آلودگی هوا آنقدر 
زیاد است که متخصصان بهداشت محیط، مردم را از خروج از منزل 
منع می کنند تا سلامتشان حفظ شود و دولت اعلام تعطیلی عمومی 
کرده است، چرا این افراد مجبورند در محل کارشان حاضر شوند 
و مطابق معمول به انجام وظیفه بپردازند. از سوی دیگر صاحبان 
این قبیل کسب و کارها و موسسه های غیردولتی به مسئولیت و 
تکالیفشان می اندیشند یا با منطق اقتصادی به موضوع نگاه می کنند 
و در پاسخ استعلام کارکنان می گویند، دولت برای دستگاه های 
مربوط به خودش تصمیم گرفته است، ما نمی توانیم مسئولیت مان 
را تعطیل کنیم ضمن آنکه باید حساب دخل و خرجمان را داشته 
باشیم. در اینجا یک اختلاف نظر مطرح می شود که یک سمت 
آن ضرورت حفظ سلامت کارکنان است و سمت دیگر آن توقف 
فعالیت ها و مسئولیت های مرسوم یا حذف درآمدهای حاصل از 
فعالیت های بخش غیردولتی در زمان تعطیلی فعالیت ها که نشدنی 
است و بعضا از توان صاحبان کسب و کار خارج است. در زمان 
کرونا نیز همین موضوع مطرح بود که بخش غیردولتی به تعطیل 
کردن فعالیت هایش معترض بود که تکلیف هزینه های موسسه 
یا شرکت در ایام تعطیلی و پرداخت حقوق کارکنان در زمانی که 
سر کار نمی آیند، چگونه و از چه محلی باید تامین شود؟ البته در 
کشورهایی که دولت ها منابع کافی دارند، در این قبیل موارد مداخله 
می کنند و بخش هایی از هزینه های کارکنان و امثالهم را دولت ها بر 
عهده می گیرند و تامین می کنند. در کشور ما هم برای آنکه بخش 
غیردولتی با تعطیلی کارکنان در این قبیل موارد مخالفت نکرده 
بلکه همراهی کند از دستگاه های مسئول انتظار می رود با تدوین 
مقررات و ضوابطی روشن، هم برای تعطیلی کارکنان تعیین تکلیف 
کنند و هم برای جبران هزینه های مترتب با این تصمیمات راهکار 

لازم ارائه دهند و به اجرا  گذارند. 

 استعفای دسته جمعی نمایندگان جریان صدری از مجلس 
ملی عراق، حرکت دراماتیکی بود که نشان می داد این جریان، 
قواعد بازی را در عراق خوب می داند. مقتدی صدر، به هیچ 
وجه مایل نبود که پشت لوای شخصیتی مثل جعفر صدر، با 
نسبت خانوادگی نزدیک، اداره عراق را به دست گیرد. چون 
خوب می داند برخلاف شعارهای هوادارانش، اوضاع عراق، به 
شکلی نیست که بتوان با چند حرکت متهورانه سر و سامانی 
بیابد.  گزینه دلخواه صدر، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
کنونی بوده و هست.  برای کاظمی، نخست وزیر دولت انتقالی 
عراق، از آغازین روز فعالیتش در این کسوت، یکی از راهبردهای 
اداره امور کشور، بهبود روابط ایران و عربستان سعودی بوده و 
هست. گزینه بهبود روابط، در صورت عملی شدن، به او اجازه 
می دهد تا بسیاری از مشکلات موجود عراق را در پایتخت های 
این دو کشور حل و فصل کند. برای صدر هم که داشتن روابط 
شایسته با ایران و عراق، به آزادی تحرکش خواهد انجامید، 
این گزینه جذاب است. لذا نوعی اتحاد طبیعی میان دو جریان 
صدر و شخص کاظمی برقرار شده است که صدری ها، حتی با 
وجود خروج فیزیکی از راس هرم قدرت، می توانند امیدوار به 
اجرای اهدافشان باشند، آن هم بدون پرداخت هزینه سنگین 
پوشیدن ردای قدرت، در چنین شرایطی!  اکنون کاظمی به 
چهارراهی تبدیل شده است که همۀ قوای سیاسی، به نحوی در 
آنجا به تلاقی می رسند. جریان سنی، وجود این چهره معروف 
به میانه روی و غربگرایی را به سود خود می داند. کردهای حزب 
دموکرات، وجود او را ترجیح می دهند. با این حال، برای شماری 
از بازیگرانِ جریان شیعی، دغدغه های دیگری، به نوعی اولویت 
یافته است. از جمله این چهره ها، نوری المالکی، نخست وزیر 
ادوار گذشتۀ عراق است که سقوط موصل به دست داعش را در 
کارنامۀ سیاسی خود دارد.  آیا عرصه در برابر نوری المالکی برای 
ایفای نقش باز است، یا ادوار نسبتا طولانی نخست وزیری اش، او 
را از بصیرت درک شرایط موجود برخوردار کرده است، تا او هم به 
نقش مصطفی الکاظمی تن دهد؟ نوری المالکی طرفداران زیادی 
ندارد. همان طور که فشار برای نخست وزیری جعفر صدر، به 
معنی علاقۀ همۀ پیشنهادکنندگان به جریان صدری نبود، پیش 
انداختن مالکی برای ورود به آوردگاه کاظمی، نشانۀ علاقه به او 
نیست. این روزها عاقلان، گوشه ای می نشینند و در چنین شرایط 
دشواری، وارد گود رقابت نمی شوند.  از دوران هجوم به نقطۀ 
سبز بغداد و تصرف مجلس ملی، دیر زمانی نمی گذرد. گاهی 
ضرب الاجل  جریان صدری به نخست وزیر برای حل مشکل 
ریشه ای و زمان بر برق کشور، به یک ماه هم نمی رسید. پس این 
استعفای دراماتیک دسته جمعی، به معنی خروج از عرصۀ رقابت 
سیاسی نیست، بلکه به معنی ورود به عرصه، از مسیری است که 
جریان صدر، نشانی اش را بهتر از دیگران می داند. کاظمی، این 
روزها نقش پلیس سر چهارراه را دارد تا از برخورد جریان های 
سیاسی با هم جلوگیری کند، وگرنه معجزه بهبود سریع روابط 
تهران و ریاض، ساختن نیروگاه های متعدد برای تمام وقت کردن 
برق نیمه تعطیل کشور و ایجاد فرصت های شغلی به منظور 
کاهش چشمگیر بیکاری و هزاران اما و اگر دیگر، فقط از فرشتۀ 

مهربان و چوب جادویی اش برمی آید. 

موقعی بود که دیدم پسرخاله  پدرم 
که روی پشت بام با هم بازی می کردیم 
و هردو هشت ساله بودیم، چندتا کتاب 
دارد که من هم می خواستم و نداشتم. به 
نظرم ظلمی از این بزرگ تر نمی آمد که آن 
بچه که سواد نداشت، آن کتاب ها را داشته 
باشد و من که سواد داشتم، نداشته باشم. 
»شب، قضیه را به پدرم گفتم. پدرم گفت، 
این ها به درد ما نمی خورد. شب رفتم توی 
زیرزمین و ساعت ها گریه کردم و از همان 
زمان عقده  کتاب پیدا کردم، که هنوز هم 
دارم.« چه خوب که آدم از عقده ها چیزهای 
نیکو خلق کند...  آقای مهدی آذر یزدی 
عزیز، یکبار گفتید : »آرزو می کنم بچه ها 
تعدادشان زیاد شود تا تیراژ کتاب های 
من هم زیاد شود...«  اما به طنز گفتید: 
»نمی دانم چرا خدا بچه های فوتبالیست 
را زیاد می کند و تعداد بچه های کتابخوان 
زیاد نمی شود.« الان هم بچه ها به جای 
فوتبال در فضای مجازی می چرخند و 
کمتر کتاب می خوانند...  یکبار هم گفتید: 
»دوبارکتابفروشی باز کردید و ورشکست 
شدید چون کاسب خوبی نبودید.« اما شما 
نویسنده   خوبی بودید نسل های مختلف 
ایرانی از بچه های خوب مبتلای کتاب های 
خوب شما شدند.  اگر زنده بودید امسال 
100 ساله می شدید می توانیم بگوییم 
تلاش های شما برای ادبیات کودک دریچه  
 مهمی شد.  18تیر شما بچه های ایران را 
وداع گفتید. رنج های زندگی را کار در مزرعه 
را کار در کتابفروشی و چاپخانه را در یزد و 
تهران وداع گفتید.  و این روز، روز »ملی 
ادبیات کودک و نوجوان« نام گرفت. چون 
شما که نمرده اید در کتاب های تان زنده اید.  
برایش  مرگ  نویسنده ای  چنین  پس 
خنده دار است.  به مناسبت بزرگداشت 

صد سالگی شما این روزها نمایشگاه آثار 
خواندن  ترویج  گروه  توسط  تجسمی 
شورای کتاب کودک با همکاری کتابکده 
قصه و افسانه در کتابکده ی قصه و افسانه 
برگزار شده است. نمایشگاه شامل ۴0 اثر 
تجسمی با الهام از آثار و اشعار، تصویرگری 
کتاب های قصه های خوب برای بچه های 
خوب و برداشت آزاد از زندگینامه  شما با 
سبک های گوناگون است.  پدر جان شما 
زلال بودید. خودآموخته بودید. می گفتید: 
»دوست دارید بچه ها را که در کوچه های 
یزد می بینید، کتاب دست شان باشد...« 
یک بار هم سر شما جنجالی به پا شد. قرار 
بود یکی از فرعی های خیابان حجاب به 
نام شما شود که نشد. اما شما که دنبال 
این چیزها نبودید. شما همان مرد آرامی 
بودید که در چاپخانه به عنوان ویراستار 
و نمونه خوان کار می کردید و وقتی 35 
ساله بودید کلیله و دمنه را برای اولین بار 
خواندید وگفتید این همان کتابی است 
که کاش وقتی بچه بودید، قصه هایش را 
می خواندید و همان شد که شروع کردید. 
کلیله و دمنه و مثنوی و... را به زبان ساده 
کودکان ونوجوانان نوشتید. شما جایزه  
یونسکو دریافت کرده بودید و سه کتاب شما 
توسط شورای کتاب کودک به عنوان کتاب 
برگزیده  سال انتخاب شد. قصه های خوب 
برای بچه های خوب سالیان سال است که 
تجدید چاپ می شود و نسل های مختلف 
با شما همراه شدند. شما تنهایی گزیدید و 
هرگز ازدواج نکردید. در گوشه  عزلت زندگی 
کردید. اما بچه های ایران بچه های شما 
شدند. یاد جمله ای از »پتر اشتام« نویسنده 
سوئیسی افتادم: »هر کدام از ما به نوعی پس 
از مرگ مان به زندگی ادامه می دهیم، در یاد 
سایر آدم ها، در یاد بچه های مان و در چیزی 
که خلق کردیم.« شما نیازی به نام گذاری 
یک کوچه یا خیابان به نام خود ندارید در 

چیزی که خلق کردید زنده مانده اید. 

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

حیدر سهیلی اصفهانی 
فریبا خانی کارشناس مسائل بین الملل

نویسنده و روزنامه نگار

ارزیابی عملکرد یکساله دولت 

گزارش هایی در رسانه ها منتشر 
می شود حاکی از آن که واکسن را 
حل و فصل شده، نفت را می فروشیم، 
مسکن را داریم می سازیم، کمبود 
برق را به سرعت حل کرده و6 هزار 
مگاوات ظرف یکسال به تولید برق 
افزودیم، تورم را مهار می کنیم و... 
گزارش های از این دست بسیار است 
نظر کف جامعه، مشکلات  از  اما 
معیشتی سر جای خودش هست. 
از امید به بهبودی وضع اقتصادی و 
کاهش تورم و رفع مشکلات تقریبا هم 
در فضای مجازی، هم در رسانه ها، هم 
روزمره در صف نان و سوپرمارکت ها 
که رفت و آمد می کنیم، گویاست. 
در این مدت اخیر مردم از وضعیت 
اقتصادی و تورم متحیرند. واقعیت این 
است که افراد با دیدن صورتحساب ها 
با ناباوری نگاه و تعجب می کنند و 
بعضا از فروشنده می پرسند که درست 
است؟! از آن طرف شعارهایی داشتند 
و اینکه درباره ارز، تحریم ها، برجام، 
مسکن، برق و آب و حامل های انرژی 
چه می گفتند؟ بعلاوه اینکه تجربه 
چند دولت قبل را به یاد داریم که طی 
یکسال اول انرژی و انگیزه و فضای 
عمومی را همراه داشتند. وزیر صنعت 
می گوید که قیمت ها را برمی گردانند. 
در بحث آزادسازی ارز ترجیحی 
به  را  قیمت ها  که  می شود  گفته 
شهریور 1۴00 برگردانید. ولی قیمت 
نهاده های کشاورزی و اقلام غذایی 
مردم کجاست؟ درحالی که گفته 
می شد فقط چهار کالا تغییر می کند 

در صورتی که این کالاها جنبه 
لوکوموتیوی دارد و همه کالاها را 
به حرکت وامی دارد. بالاخره در این 
کشور طی ۴0 سال گذشته شاید 
20 بار این تجربه ها توسط دولت های 
مختلف آزموده و تجربه شده است. اما 
ظاهرا دولت ها بنا ندارند به آن تجارب 
عملکرد  ارزیابی  در  کنند.  توجه 
یکساله دولت باید بگویم فعلا راهبرد 
و استراتژی معینی در مسائل کلان 
ارائه نشده است. همان طور که بعضا 
برخی در گوشه و کنار موجی درست 
می کنند، آن موج غلبه پیدا می کند، 
فراگیر شده و هزینه هایش تحمیل 
می گردد. مثلا در واردات اتومبیل، 
موبایل و امثالهم هر روز قضیه ای تازه 
مطرح می شود و موجی ایجاد می شود 
فضای  و  اقتصاد  کل  متأسفانه  و 
عمومی را ملتهب می کند. همان طور 
که وضعیت ارز و سکه و مسکن و 
اجاره بها را ملاحظه می کنید. موضوع 
دیگر اینکه برخی از مدیران هرنکته 
مثبت مربوط به دولت های گذشته 
طبیعی  می دهند.  جلوه  منفی  را 
است که پروژه های نیمه تمام دولت 
قبل باید تکمیل شود و وارد مدار 
شود. به خصوص عملکرد بخش های 
اقتصادی و صنعتی و سرمایه گذاری 
را اگر بخواهیم با مقیاس و عدد و آمار 
مقایسه کنیم، می بینیم که مثلا در 
سرمایه گذاری اتفاق مهمی با آمار 
قابل ارائه نیست. در نیروگاه های برق 
و آب و امثالهم اتفاقی که بتوان گفت 
افتاده و عقب افتادگی ها جبران شده 
را شاهد نیستیم. حتی در مسکن که 
شعار اصلی دولت بوده الان می بینیم 
که بعد از یکسال وضع به چه صورت 

دارد پیش می رود. 

سیدمحمود میرلوحی
فعال سیاسی

رئیسقوهقضائیه:
مسئولرسیدگیقضائی،
شخصقاضیاست
ضابطبایدکنارقاضی
قرارگیرد

بیانیه وزارت خارجه در چهلمین سالروز ربایش چهار دیپلمات کشورمان
آرمانملی:وزارت خارجه کشورمان در چهلمین 
سالروز ربایش چهار دیپلمات ایرانی بیانیه ای منتشر 
کرد.  در این بیانیه آمده اســت: واقعــه 1۴تیرماه، 
ســالروز ربوده شــدن چهار دیپلمات ایرانی، نماد 
نقض آشکار تمامی حقوقی است که در کنوانسیون 
ویــن)1٩61( با عنــوان حقــوق و مصونیت های 
دیپلماتیک برای تمامی دیپلمات ها در نظر گرفته 
شده است. چهل سال پیش، در سال 1٩82 ، چهار 
دیپلمات ایرانی به نام های ســید محسن موسوی، 
احمد متوسلیان، کاظم اخوان و تقی رستگار مقدم، 
در منطقه ای در کشــور لبنان که در آن زمان تحت 
اشغال رژیم صهیونیستی بود، توسط مزدوران این 

رژیم ربوده شــدند. جمهوری اسلامی ایران همواره 
مســئولیت سیاســی و حقوقی ربایش و این اقدام 
تروریســتی را متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن می داند. با وجــود تلاش هــای بی وقفه وزارت 
امور خارجــه و پیگیری های حقوقــی که منجر به 
اعلام آمادگی از طرف دبیرکل وقت ســازمان ملل 
در سال 2008 شد، متأســفانه همکاری مناسبی 
بــرای تعیین سرنوشــت دیپلمات هــای ایرانی از 
ســوی جامعه بین المللی و نهادهای حقوق بشری 
انجام نشده و رژیم صهیونیســتی که به هیچ یک از 
قوانین بین المللی و حقوق بشری و انسانی پایبندی 
ندارد، در ســایه ســکوت جامعه جهانی نسبت به 

جنایاتش، همواره از زیر بار مســئولیت فرار کرده 
اســت. جمهوری اســلامی ایران از همه نهادهای 
حقوق بشری و ســازمان ملل متحد انتظار دارد تا با 
سازوکارهای مقتضی، اقدامات الزامی را برای وادار 
کردن صهیونیســت ها به همــکاری حداکثری در 
زمینه روشن شدن سرنوشــت این عزیزان به عمل 
آورده و زمینه مجازات عاملین این جنایت و ناقضان 
حقوق دیپلماتیک را فراهم آورد. جمهوری اسلامی 
ایران ضمن قدردانی از کوشش جمهوری لبنان برای 
تعیین سرنوشت دیپلمات های ربوده شده کشورمان، 
بر تشــکیل کمیته حقیقت یاب میان دو کشور و با 

همکاری نهادهای بین المللی تأکید می نماید. 

صفحه 4

»آرمانملی«ازناهمخوانیهزینههابادرآمدهادرسبدخانوارگزارشمیدهد
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گزارش»آرمانملی«ازانتقادهانسبتبه
اجرایرتبهبندیمعلمان

معلمان با رتبه بندی 
راضی می شوند؟ 

یککارشناسآموزشی:
تازمانیکهرتبهبندیمعلمانبامیزانتورم
همخوانینداشتهباشد،اینامربیتاثیراست
آرمانملی:بالاخره بعد از دو سال رتبه بندی معلمان به 
مرحله پایانی رسید و قرار است امروز )چهارشنبه( آیین نامه 
اجرایی آن در وزارت آموزش و پرورش اجرایی شود. تدوین 
آیین نامه اجرایی این خواسته دو دهه معلمان با انتقادهای 
بسیاری همراه بوده، به نحوی که آنها باور دارند که سرنوشت 
این رتبه بندی همانند افزایش دستمزد بازنشستگان تاثیری 
در حقوق و مزایای شان ندارد و نمی تواند خواسته معلمان را که 
همان افزایش میزان حقوق با تورم است، جامه عمل بپوشاند. 
این شیوه نامه شامل جزئیاتی است که هیات های ممیزه باید 
براساس آن کار کنند. یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش 
درپاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه »انتقاداتی از سوی رئیس 
کمیسیون آموزش مجلس پیرامون آیین نامه اجرایی رتبه 
بندی معلمان مطرح و اشکالاتی بر آن وارد و تاکید شده است 
که باید اصلاح شوند، آیا آیین نامه رتبه بندی قابلیت اصلاح 
دارد؟« گفت: »آیین نامه ها وقتی در دولت تصویب می شوند به 

هیات تطبیق می روند و هیات تطبیق آیین نامه را ...
صفحه 9

      گفت وگوی »آرمان ملی« با دکتر عبدالحسین مختاباد درباره مسائل  فرهنگی کشور:  

 برخی تصمیم گیران جامعه
 با هنر مشکل دارند

عراق و اما و اگرهای پس از انتخابات 

هنریکبارمصرفدرجامعهجولانمیدهد
بودجهموسیقیحتیبهاندازهقیمتیک
آپارتمان100متریدرشمالشهرتهراننیست

عکس:آرمانملی/فاطمهفتاحی
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